令和 4年 3月 3日

関 係 各 位

長崎県リハビリテーション支援センター

代表 松坂 誠應

令和 3年度第 2 回長崎県地域リハビリテーション支援体制推進研修会

開催案内

謹啓

時下、貴台に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 このたび、長崎県リハビリテーション支援センターの主催で、『令和 3年度第 2回長崎県地域リハビリ

テーション支援体制推進研修会』を、下記の要領で、開催致します。

今回の研修会では、『介護予防教室や通いの場における新型コロナウィルス感染症対策について』をテ

ーマとし、長崎県リハビリテーション支援センター代表 松坂誠應が講義を行い、その後、地域リハビ

リテーションの場での現状と課題について情報並びに意見交換をしたいと思います。

つきましては、保健所、地域リハ広域支援センターや協力病院、各市町の関係部署、地域包括支援セ

ンターなど介護予防事業や通いの場や自主グループ等の運営･支援にかかわる関係の皆様方に、ご参加い

ただきますようお願い申し上げます。

また今回の研修会は、オンライン（Zoom）で結び実施いたします。

謹白

記

日時：令和 4年 3月 25日（金） 17：30～19：00

開催形態：オンライン研修会

1.講話（４０分）：介護予防教室や通いの場における新型コロナウィルス感染症対策について

      講師  長﨑県リハビリテーション支援センター代表 松坂 誠應

2.保健所から（保健所の対応や助言や意見など）（１０分）

3.広域支援センターから（広域の対応や意見など）（１０分）

4.意見交換(20分)

令和３年度第２回長崎県地域リハ支援体制推進研修会開催要項

【要旨】
今回の地域リハ支援体制推進研修会は、『介護予防教室や通いの場における新型コロナウ

ィルス感染症対策について』をテーマに企画しました。はじめに長﨑県リハビリテーション
支援センター代表 松坂誠應が講演し、その後保健所や地域リハ広域支援センターから現状
や課題等について報告していただきます。

【日時】 令和 4年 3月 25日（金） 17：30～19：00

【開催形態】 オンライン研修（Zoom）

【内容】
17：00～受付開始

17：30～開会挨拶 長崎県リハビリテーション支援センター事務局長 大木田治夫

17：35～講演
   テーマ 『介護予防教室や通いの場における新型コロナウィルス感染症対策について』
       講 師 長崎リハビリテーション支援センター
            代 表  松坂 誠應

18：15〜保健所より

18：25～地域リハ広域支援センターより

18：35～意見交換

18：55～閉会

【申し込み】

下記 URL（または QRコード）より必要事項ご記入の上お申し込みください。

※申し込み締め切り 3月 22日（火）

（Zoomの URL、ID、パスワードは研修会の 2日前までにご連絡いたします。）

https://forms.gle/BtLooA2moibanzf87

 申し込み QR コード

【問い合わせ先】

長崎県リハビリテーション支援センター 事務局

笹原 順哉（長崎北病院 訪問リハビリ）

TEL：095-801-3360 Mail：j_sasahara@shunkaikai.jp

https://forms.gle/BtLooA2moibanzf87